28.03.2019Г. №27/4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ В 2018 ГОДУ

Заслушав отчёт главы администрации Юбилейнинского муниципального образования Сениной О.П. о результатах деятельности администрации за 2018 год, руководствуясь Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Отчёт главы администрации Юбилейнинского муниципального образования Сениной О.П. о результатах деятельности администрации за 2018 год утвердить (Приложение №1).

2. Работу главы администрации Юбилейнинского муниципального образования Сениной О.П. признать удовлетворительной.

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте «Киренский муниципальный район» в разделе «Поселения» подразделе «Юбилейнинское сельское поселение».

Председатель Думы Юбилейнинского

сельского поселения
О.П. Сенина

Приложение №1

К решению Думы Юбилейнинского

муниципального образования
от 28.03.2019г. № 27/4
ОТЧЕТ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ В 2018 ГОДУ

В соответствии с Уставом Юбилейнинского муниципального образования на обсуждение и оценку представляется отчет главы о работе администрации сельского поселения за 2018 год. Работа администрации направлена на решение вопросов местного значения в соответствии с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Юбилейнинское сельское поселение относится к 4 дотационной категории. В состав образования входит 4 населённых пункта, из них 3 жизнеспособных - это п. Юбилейный, с. Чечуйск, д. Вишнякова.
На территории муниципального образования зарегистрировано - 654 человека, в том числе:
Трудоспособных- 311 чел.;
Пенсионеров - 195 чел.;
Студентов - 24 чел.;
Детей - 124 чел.;
Инвалидов - 75 чел
Многодетных семей - 8 (+2 семьи, проживающие в с. Чечуйск без регистрации)
Без регистрации на территории Юбилейнинского муниципального образования более года проживает 26 человек.
Ведется учет домовладений и земельных участков граждан — похозяйственный учет.

Домовладений – 155
По основным вопросам деятельности издано 55 Постановлений и 57 Распоряжений, необходимых для работы администрации поселения. Принято более 650 обращений граждан, основные вопросы связанны с:

- уличным освещением;

- благоустройством территорий;

- ремонтом и отчисткой дорог от снега;
оказанием помощи:

- в оформлении земельных участков в аренду и собственность - 8;
- в доставке лекарств -73 чел.

- в оформлении документов на получение:
- СНИЛС – 4 чел.

- ИНН -3 чел.

- оформлении пособия по уходу за инвалидами и престарелыми гражданами – 3 чел.

- оформлении компенсации на твёрдое топливо- 82 чел.

- оформлении субсидии – 12 чел.

- оформлении детских пособий – 38 чел.

- оказании помощи пенсионерам, консультации- 170 чел

- за 2018 год администрацией выдано справок 186 шт.
Ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета. Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу в ВС РФ в администрации организован и ведется учёт в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», На воинском учете состоит 98 человек, в том числе
призывников – 2 человека
Администрацией обеспечивается законотворческая деятельность совместно с депутатами Думы муниципального образования. В 2018 году проходили выборы в Думу Юбилейнинского сельского поселения, 8 избранных депутатов начали свою работу с октября месяца. Сотрудниками администрации разрабатываются нормативно-правовые документы, которые предлагаются вниманию депутатов на утверждение.
Проведено 15 заседаний Думы, на которых принято 47 решений, связанных с:
- утверждением бюджета и его исполнению;

- внесением изменений и дополнений, согласно законодательства, в Устав Юбилейнинского муниципального образования;

- рассмотрением вопросов ГО, ЧС
На заседаниях Думы рассматривались Проекты НПА разработанных администрацией, а так же многие другие вопросы, затрагивающие интересы населения.
ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ЮБИЛЕЙНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2018 Г.
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения (руб.)
	Исполнено (руб.)
	% Исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 107 506,64
	1 110 912,08
	100,31

	в том числе:

	Налоги на прибыль, доходы
	483 880,33
	483 868,82
	100,00

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	564 605,37
	571 622,32
	101,24

	Налоги на имущество
	46 490,94
	46 490,94
	100,00

	Государственная пошлина
	7 930,00
	7 930,00
	100,00

	Штрафы, санкции, возмещения
	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	Прочие неналоговые доходы
	3 600,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления
	7 529 117,00
	7 528 417,00
	99,99

	Итого
	8 636 623,64
	8 639 329,08
	100,03

АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЗА 2018 ГОД
	Раздел/под
раз
дел
	Наименование статьи расходов
	Утвержденные бюджетные назначения (руб.)
	Исполнено (руб.)
	% Исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы, в том числе:
	4 081 599,20
	4 025 152,07
	98,62

	0102
	Глава администрации
	704 632,86
	704 632,86
	100,00

	0104
	Администрация муниципального образования
	3 154 291,34
	3 108 544,21
	98,55

	0107
	Обеспечение выборов и референдумов
	211 975,00
	211 975,00
	100,00

	0111
	Резервный фонд
	10 000,00
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	700,00
	0,00
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	94 300,00
	94 300,00
	100,00

	0300
	Национальная безопасность
	40 505,00
	40 505,00
	100,00

	0400
	Национальная экономика
	564 605,37
	376 510,11
	66,69

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе:
	1 169 740,10
	611 555,73
	52,28

	0502
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	373 310,00
	158 810,00
	42,54

	0503
	Благоустройство
	796 430,10
	452 745,73
	56,85

	0801
	Культура
	1 994 048,64
	1 994 048,60
	100,00

	1400
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	733 356,83
	733 356,83
	100,00

	Итого
	8 678 155,14
	7 875 428,34
	90,75

Из плана работ на 2018 год было выполнено:
-провели работу по оформлению места установки обелиска участникам боевых действий ВОВ в д. Вишнякова (открытие обелиска приурочили к 22 июня день памяти и скорби);
- на средства «народные инициативы» приобрели многофункциональную детскую спортплощадку, новые модули и ограждение (установку данного оборудования планируется в 2019 году);
- продолжалась работа по благоустройству, озеленению и поддержанию порядка на территории населенных пунктов муниципального образования;
- проводилась работа по привлечению доходов в бюджет поселения;

- участие сборной команды Юбилейнинского сельского поселения в районной спартакиаде, проходившей в с. Макарово;
- участие в Программе «Чистая вода» по приобретению специализированной техники (водовозки)

- реализация подарочного сертификата на обустройство летнего водопровода.
План работы на 2019 год.
1) Повторное участие в программе «Чистая вода» на приобретение спец. техники (водовозки) для подвоза питьевой воды населению. (1934,1 +155 т.р.)
2) Из средств народных инициатив (приобрести пожарное оборудование) (153 400+2 015) руб.)
3) Продолжить работу по благоустройству населенных пунктов Юбилейнинского МО (чистка улиц от снега, благоустройство фасадов, строений,  жилфонда)

4) Ремонт дорог (пер. Молодёжный, ул. 40 лет Победы, ямочный ремонт других улиц, межевание земельных участков, ликвидация заброшенных зданий.)
5) Оформление границ населённых пунктов.
6) Установка оборудования на детскую площадку

7) Обустройство летнего водопровода в д. Вишнякова.
8) Обустройство контейнерных площадок под ТКО.
Заканчивая своё выступление выражаю особую благодарность предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории нашего муниципального образования, а именно директору ООО «Вишнякова» Березовскому А.Р., зам. по производству Березовскому С.Р., п/о «Диалог» в лице Янкевич Василия Вениаминовича, специалистам администрации, депутатскому корпусу и всем жителям нашего муниципального образования, принимающим активное участие в жизни и дальнейшей судьбе нашей маленькой Родины.

Спасибо за внимание!